
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

01.02.2024 м. Київ № 04/24К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з ринку або 

ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (11 осіб), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо доповідної записки департаменту консолідованого продажу активів Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб (далі – Фонд) стосовно електронних торгів, запланованих на 05.02.2024, з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» 

(лот № GL18N025415). 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Комісії Фонду надійшла доповідна записка департаменту 

консолідованого продажу активів Фонду від 01.02.2024 №28/040-

172-ДЗ стосовно електронних торгів, запланованих на 05.02.2024, з 

продажу права вимоги за кредитними договорами, укладеними з 

суб’єктами господарювання, частина з яких знаходиться в заставі 

Національного банку України, а саме - права вимоги за кредитними 

договорами №1195-01-07, №1252-08, №1318-10, №1319-10, №1320-

10, №1321м-10, №1440-12, №1253м-08, №1267м-08, №1276м-08, що 

укладені з юридичними особами, з забезпеченням, що обліковуються 

на балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № 

GL18N025415). 

АТ«БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» з урахуванням вимог пункту 6 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого Рішенням виконавчої 

дирекції Фонду від 24.03.2016 №388, повідомляє про виявлення у 

публічному паспортів активу (далі - ППА)  неактуальної (станом на 

19.09.2022) інформації щодо наявності в Державному реєстрі іпотек 

та Єдиному реєстрі заборон відчуження об’єктів нерухомого майна 

щодо об’єкта нерухомого майна обтяжень, накладених на предмет 

іпотеки, який виступає забезпеченням за Кредитним договором 

№1267м-08, а також про відсутність в ППА інформації щодо судової 

справи про визнання права та визнання договору купівлі-

продажу/відступлення прав вимоги укладеним по аукціону 

№GL18N019956 (справа 910/7341/23), що може стати підставою для 

оскарження результатів торгів, у зв’язку з чим АТ «БАНК 

«ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» просить розглянути питання щодо зняття 

лоту №GL18N025415 з продажу на відкритих торгах (аукціоні). 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Прийняття заяв на участь». 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для зняття лоту № GL18N025415 з 

продажу на електронних торгах, запланованих на 05.02.2024. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 



2 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 11 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 


